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Bästa Riksstrokevänner! 

Året som gått 
Så börjar detta år lida mot sitt slut och den första snön har både hunnit komma och försvinna på 

många ställen. Nya journalsystem har börjat införas med olika stor framgång över landet. På 

Riksstroke pågår projektet Plattformsbyte. Vi ska göra vårt yttersta för att det ska bli en så smidig 

övergång som möjligt. Plattformsbytet har präglat mycket av arbetet på kansliet och i styrgruppen 

detta år och detta kommer bli ännu tydligare det kommande.  

Årsrapporten kan man bläddra i och på webben finns ännu fler tabeller. Vill man ha lite mer 

kondenserad information finns infografikbladen. En nyhet för året i rapportfloran som jag särskilt vill 

lyfta är Patientrapporten. Detta är en kortare rapport med utvalda Riksstrokedata som tagits fram i 

samarbete med Strokeförbundet. Fokus är mer på utveckling över tiden, riskfaktorer och hur det går 

sen än på de enskilda sjukhusens resultat. Ett stort tack till Anneli Heikenborn och Carina Pettersson 

från Strokeförbundet för gott samarbete! Något vi lyfter i Patientrapporten är strokeenhetsvård. Alla 

som får en misstänkt akut stroke eller TIA och som inte behöver en högre vårdnivå bör få 

strokeenhetsvård. Detta är på vissa håll en utmaning då vårdplatser saknas. Vi har också sett att det 

kan vara en utmaning att uppfylla strokeenhetskriterierna som Socialstyrelsen har tagit fram.  

Vi har ibland en tendens att fokusera på allt som behöver bli bättre och det är mycket viktigt då vi väl 

alla önskar att varje individ ska få så optimal vård som möjligt. Man ska dock inte glömma bort att vi 

har väldigt mycket som är mycket bra också. Med internationella mått så är strokevården i Sverige 

överlag bra. Det är många som har bidragit till det, men en central person som i decennier arbetat 

för en bättre strokevård var PO Wester.  

Professor emeritus PO Wester har avlidit i en ålder av 95 år. PO var en av pionjärerna för modern 

strokevård i Sverige och en av Riksstrokes grundare för 30 år sedan. Många av oss har träffat honom 

på olika strokeevenemang genom åren och otaliga är de patienter som dragit nytta av det arbete 

som han gjort för att förbättra strokevården i vårt land.  Våra tankar går till POs familj. 

 

 

Riksstrokes styrgrupp 1994 

 



Riksstrokes rapporter 

Årsrapport 2023 

Finns nu på Riksstrokes hemsida Årsrapport Stroke och TIA 2023  En tryckt version har skickats ut till 

sjukhusen. Även en engelsk kortversion av rapporten finns på hemsidan. 

Patientrapport 

En ny rapport som vänder sig till patienter och anhöriga finns nu på hemsidan. Patientrapport från 

Riksstroke. Den är framtagen tillsammans med patientföreträdare och kopplad till en 

Powerpointpresentation som patientföreträdare kan använda. Se ovan för mer info. 

Periodiska rapporter från Riksstroke 

Riksstroke har fortsatt att skicka ut statistikrapporter kvartalsvis med data från Ert sjukhus. Det är 

Målnivårapport som innehåller data för Riksstrokes målnivåer för TIA och Stroke, Vårdförlopprapport 

den redovisar Riksstrokes indikatorer för uppföljning av vårdförlopp för stroke, Rapport för 

inrapportering i Riksstroke som visar hur inrapporteringen på Ert sjukhus ser ut, 

Rehabiliteringsrapport som redovisar variabler för omvårdnad och rehabilitering. Rapporterna 

skickas till Riksstrokeadministratören på ert sjukhus, dela med er av dessa till övriga som det berör 

eller som har intresse av rapporterna som er enhetschef, medicinsk ansvarig och 

rehabiliteringspersonalen på er enhet. 

Shiny  

Den 2 maj lanserades Riksstrokes nya interaktiva rapport. Rapporten är under utveckling och under 

2025 planeras utökning med bedömningsindikatorer för omvårdnad, fysioterapi, arbetsterapi och 

logoped.  Syftet med rapporten är att tillgängliggöra information från Riksstroke och presentera den 

på ett lättillgängligt sätt. Rapporten vänder sig till alla intressenter; patienter, vårdgivare, allmänhet. 

Har ni några önskemål om vilka indikatorer ni vill ha med i Shiny rapporten hör av er till oss på 

Riksstroke med era förslag. Länk till rapporten finns på inloggningssidan eller på Riksstrokes startsida 

https://statistik.incanet.se/riksstroke/.  

Infografik Riksstroke/EVAS 

Riksstroke och EVAS har tagit fram en gemensam Reperfusions Infografik. Bladet uppdateras ca 4ggr 

per år och finns på Riksstrokes hemsida. Det finns också en infografik som heter Riksstoke i siffror, 

den finns under Rapporter och statistik https://statistik.incanet.se/riksstroke/ 

 

Projekt IT Plattform INCA 

Arbetet med IT-plattformen kommer att öka i intensitet under 2025.  Riksstroke kommer ha ett 

webbinarium någon gång i februari eller i mars där vi kommer demonstrera funktionalitet i 

plattformen. Vi kommer att ha ett förslag över hur utbildningen i plattformen kommer att bedrivas 

samt kunna precisera ett datum när alla sjukhus kan starta registrering i den nya plattformen. 

Preliminärt releasedatum beräknas till årsskiftet 2025/2026. 

https://www.riksstroke.org/wp-content/uploads/2024/11/Riksstrokes-Arsrapport-2023.pdf
https://www.riksstroke.org/wp-content/uploads/2024/06/Riksstroke-Patientrapport-2023.pdf
https://www.riksstroke.org/wp-content/uploads/2024/06/Riksstroke-Patientrapport-2023.pdf
https://statistik.incanet.se/riksstroke/
https://statistik.incanet.se/riksstroke/


Användardefinierad lista  

Användardefinierad lista är utökad med nya variabler. Nu finns Riskbedömningar för munhälsa och 

undernäring här och variablerna för bedömning av fysioterapeut och arbetsterapeut samt erhållen 

rehabilitering.  

 

Riksstrokes webbinarier 

Riksstrokes webbinarier hittar ni på Riksstrokes hemsida Riksstroke Webbinarium och på Riksstrokes 

YouTube kanal innanför inloggning på hemsidan. Datum på vårens webbinarier kommer i januari. Se 

också Plattform INCA 

 

Deadline formulär 2024 

Stroke och TIA 9 mars 2025 

3 Månaders uppföljning 4 maj 2025 

Även om deadline för registrering har passerat finns det möjlighet att registrera fram till 1 oktober, 

därefter stängs registreringen för insjuknanden 2024. Det ni registrerar efter Deadline kommer inte 

med i Årsrapporten men ni kan ta del av er egen statistik, i rapporterna och i dashboarden kommer 

data att uppdateras om man fortsätter att registrera. 

Registerstädning 

Efter stängningen för registrering tar kansliet bort de saknade sjukfall och akutskeden som finns kvar. 

Det här är patienter som inte blivit registrerade, bara ett personnummer har lagts in. 

I samband med registerstädningen tas också inloggning på inaktiva användare bort dvs de som inte 

loggat in på 18 månader. Det görs 2 ggr per år. 

Formulär 2025 

Vi har även i år varit restriktiva med nya frågor. Men några ändringar i formulering kommer nästa år. 

Ny formulering i logopedfrågan om talfunktion: Patienten har under slutenvårdsperioden bedömt av 

logoped avseende språk- och/eller talfunktion 

Vi har även gjort en anpassning av svarsalternativ riskfaktor rökning till nationellt program 

levnadsvanor. Ny formulering:  Rökning (en cigarett eller mer per dag, eller slutat under de senaste 6 

mån) 

Registrering av formulär 2025 kan göras från 1 januari. 

 

NIHSS 

NIHSS är den viktigaste skalan för att få ett mått på svårighetsgraden vid stroke, och en mycket viktig 

variabel när det gäller fortsatta analyser av data i Riksstroke: hur påverkar svårighetsgraden vilka 

behandlingar en patient fått, rehabiliteringsinsatser och prognos. Kvalitetsarbeten indikerar att en 

betydande andel av de som registreras med NIHSS 0 inte är korrekt. Ibland har patienterna med 

NIHSS eg en TIA och ibland har man missat att registrera alla delar och därför landat på 0. Ibland är 

det också helt korrekt, det finns ju en hel del statusfynd som talar för stroke men inte når upp till 

poäng på NIHSS. Det är viktigt att NIHSS-registreringen blir rätt.   

https://www.riksstroke.org/sve/riksstroke-registreringsplattform/webbinarium/


På Riksstrokes hemsida finns länkar till NIHSS-manualen och den instruktionsfilm i NIHSS bedömning 

som tagits fram av den Nationella Arbetsgruppen för Stroke 

http://neurophys.gu.se/nihss.  

Se även information på hemsidan från Riksstrokes webbinarium om NIHSS, föredrag om bl.a. 

poängsättning  Riksstroke Webbinarium NIHSS-manualen finns i fickformat att beställa från 

Riksstrokes kansli riksstroke@regionvasterbotten.se.  

Vi levererar manualerna så länge vårt lager räcker till alla som använder den i klinik. Då det är 

kostsamt för Riksstroke att tillhandahålla manualerna har vi inte möjlighet dela ut till sjukhusen så att 

ni kan ge manualer till studenter. Vi utreder möjligheten att användarna själv ska få trycka manualer i 

den utsträckning ni behöver. 

 

Förbättringsarbeten 

Varje år samlar Riksstroke in förbättringsarbeten som sjukhusen gjort med hjälp av Riksstroke data. 

Insamlingen pågår nu för 2024 så fortsätt att skicka in! Vi samlar era svar i en rapport som läggs ut på 

hemsidan Förbättringsarbeten med data från Riksstroke, gå in och titta och inspireras av hur andra 

gjort och se att förbättringsarbeten inte behöver vara stort och svårt. Tack för alla intressanta och 

viktiga arbeten ni skickat in. 

Support 

Använd gärna supportmejlen vid frågor, alla på kansliet har tillgång till denna e-mail: 

riksstroke@regionvasterbotten.se  eller kontakta oss via telefon, se kontaktpersoner på Riksstrokes 

hemsida Kontaktpersoner 

Jultider   

Under jul och nyår kommer Riksstroke kansliet stänga 24–26 december och 30 december – 6 januari. 

Begränsade öppettider övriga dagar 23–27 december 

Mer information kommer på hemsidan 

Vi på Riksstroke vill önska er alla riktigt God Jul! 

 

 
Mia von Euler, registerhållare 
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